
CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA 
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106 
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná 

www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br  

PORTARIA N° 14/2020 

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO 
REGIMENTO INTERNO, 

Considerando o oficio n° 08/2020 da Comissão Parlamentar de Inquérito, 
protocolado sob n° 141/2020; 

Considerando a decisão da Mesa Diretora deferindo o pedido de prorrogação para 
término dos trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito; 

RESOLVE 

Art.  1° Prorrogar por 90 (noventa) dias o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão 
Parlamentar de Inquérito nomeadp pela Portaria n° 65/2019.  

Art.  2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Pitanga, 21 de fevereiro de 2020. 

WIIIW11.-‘,:ss 
.! .6 urdes 	'nu •auloski 

Presidente 



QUARTA-FEIRA
4 de Março de 2020 - Edição nº 1221Editais2 Correio do Cidadão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos 
 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020 

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Administrativo e Financeiro 
da Secretaria Municipal de Saúde, devidamente autorizado, torna público que fará 
realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO Nº: 044/2020. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONTROLE EXTERNO E 
INTERNO PARA LABORATÓRIO. 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, Decretos Municipais nº 1.168/2006 e 6.320/2018, e Lei 
Complementar nº 123/2006. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Ocorrerá até as 08h45 do dia 23/03/2020. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA POR LANCES: A partir das 09h00min do dia 
23/03/2020. 
PREGOEIRA: ADELINE RAMOS 
INFORMAÇÕES: Departamento Administrativo e Financeiro, localizado no 1º 
andar do Prédio da Secretaria Municipal de Saúde, à Avenida das Dálias, nº 200, 
bairro Trianon, em Guarapuava, Estado do Paraná. Telefone (42)3621-3713, de 
segunda à sexta-feira, das 13h às 17h00m. 
EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site: 
<www.guarapuava.pr.gov.br> no link ‘editais de licitações’. 

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
Guarapuava, 28 de fevereiro de 2020. 

PUBLIQUE-SE. 
LARISSA MARIA BRZEZINSKI 

Departamento Administrativo e Financeiro da Secretaria Municipal de Saúde 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos 
 

I AVISO DE PRORROGAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2020 

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 
PROCESSO nº025/2020 

O Diretor do Departamento de Licitações e Formalização de Contratos, no uso de 
atribuições que lhe são inerentes, COMUNICA: Fica PRORROGADA A DATA DE 
ABERTURA do PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020, o qual tem por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, para o dia 17/03/2020, às 14h00, devido à falta 
de disponibilidade na plataforma BLL. 

Guarapuava, 02 de março de 2020. 
LARISSA MARIA BRZEZINSKI 

Diretora Administrativa e Financeira 
Decreto n.º 6767/2018 

 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 221/2019 
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

Processo nº 414/2019 
HOMOLOGAÇÃO 

A Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, 
através do Decreto n.º 6.767 de 27 de junho de 2018, com base na Lei 10.520/2002 e 
demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA o 
resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir: 
 

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 
CONTROL-LAB CONTROLE DE 

QUALIDADE PARA 
LABORATÓRIOS LTDA. 

1. R$ 1.515,69 R$ 18.188,28 

Guarapuava, 02 de março de 2019. 
LARISSA MARIA BRZEZINSKI 

Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro 
Secretaria Municipal de Saúde 

Município de Guarapuava 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020 
Processo n.º: 014/2020 

HOMOLOGAÇÃO 
O Diretor de Licitações e Formalização de Contratos do Município de Guarapuava, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 7062/2018, de 07 
de Dezembro de 2018, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações 
pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA o resultado do 
processo licitatório em epígrafe: 

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR 
NASCIMENTO & GELINSKI LTDA 2. 1.918,20 

V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS - ME 1. 26.400,00 
Guarapuava, 03 de março de 2020. 

ABIMAEL DE LIMA VALENTIM 
Diretor de Licitações e Formalização de Contratos 

 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos 
 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 202/2017 

CONTRATO 17/2018 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
CONTRATADA: COTRANS LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA  
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo de vigência de 15/02/2020 a 
31/12/2020, com fulcro no artigo 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 14/02/2020 – ABIMAEL DE LIMA VALENTIM – Diretor de 
Licitações e Formalização de Contratos 

 
 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR 

CNPJ: 95.684.585/0001-12 
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000 

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363 
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com 

 
PORTARIA Nº 008/2020 

 

SÚMULA: Nomeia Servidor em Cargo de provimento em 

Comissão e dá outras providências: 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE SANTA MARIA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso da 

atribuição que lhe confere o inciso XIX, artigo 16 do Regimento Interno, resolve: 

NOMEAR 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr MILICIO VICENTE 

STROHER, portador da cédula de identidade nº 3.916.724-7 SSP/PR, inscrito no 

CPF nº 578.005.889-04, para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Parlamentar I, com remuneração CC-3, constante na Lei nº 527/2018. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Presidente, 03 de março de 2020. 

 
 

MARCIO STOSKI  
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA 

 
 


	Page 1



